
________________________________________________________________________ 
 Pirassununga, 29 de Março de 2021  | Ano 08 | Nº  092   
 

1 / 1 

ATOS OFICIAIS 
PODER LEGISLATIVO 

 

Câmara Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2021 

Processo de Licitação nº 01/2021–Dispensa (Art. 24, VIII 
da Lei Federal nº 8.666/93) - Contrato nº 02/2021 - Extrato 
de Contrato nº 02/2021 – Cadastro do Contrato no Sistema 
SEI da ECT n° 53187.015316/2021-64 - Objeto: Prestação 
de serviços e fornecimento de produtos para postagem de 
documentos oficiais do Poder Legislativo - Contratada:  
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – Valor 
Estimado: R$ 10.000,00 (oito mil reais) -  Vigência: 12 
(doze) meses, a partir de 30 de março de 2021 - Assinatura: 
26 de março de 2021.Pirassununga, 26 de março de 2021. 
Lucina Batista - Presidente 

 
ATOS OFICIAIS 

PODER EXECUTIVO 

 

Seção de Licitação 

 
RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ 

HOMOLOGAÇÃO 
Edital: 10/21. Processo Administrativo: 4172/20. Oferta de 
Compra nº 853600801002021OC00003. Pregão 
Eletrônico: 09/21. Objeto: Registro de Preços de materiais 
de limpeza e descartáveis para a Secretaria de Educação. 
Adjudicados para as empresas: ARIANE CAMILA 
MEDEIROS LAZZARI ME, os itens: 31, 36, 37, 42 e 46;  
BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
DESCARTÁVEIS LTDA, os itens: 18 e 19;  CRISTIANO 
FERREIRA DA SILVA, os itens: 04, 29, 39, 41 e 45; 
DANIELLE VIEIRA SILVA RODRIGUES ME, o item: 33; 
DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME, os 
itens: 03, 11 e 12; GALAXY BRINDES E SERVIÇOS 
EIRELI ME, o item: 07; LICIT RIB COMERCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA EPP, os itens: 06, 08, 
20, 28, 30 e 32;  RODRIGO TONELOTTO, os itens: 05, 10, 
24 e 26; SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES EPP, os itens: 
01, 02, 09, 21, 22, 23 e 27. Fica homologado o presente 
Pregão. Pirassununga, 26 de março de 2021. Rafaela C. 
Machnosck Martins – Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban - Prefeito de Pirassununga. 
 

Seção de Material 

 
Processo Administrativo: 1162/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 44/2021. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 18/03/2021. 

Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e 
Contratada: APARECIDA DE OLIVEIRA BARBOSA ME. 
Valor: R$ 4.375,00 (quatro mil, trezentos e setenta e cinco 
reais). Autorização de Fornecimento n° 248/21. Prazo 
de entrega: o prazo para entrega é de 10 (dez) dias 
corridos, devendo a entrega ser em sua totalidade. Data 
de Expedição da Autorização de Fornecimento: 
24/03/2021.Objeto: bombas costais para pulverização  
(COVID-19).  
 
Processo Administrativo: 1181/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 51/2021. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 23/03/2021. 
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e 
Contratada: REZEK & FINOTTI LTDA EPP. Valor: 
R$ 3.138,25 (três mil, cento e trinta e oito reais e vinte e 
cinco centavos). Autorização de Fornecimento n° 249/21. 
Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 30 (trinta) 
dias corridos, devendo a entrega ser em sua totalidade. 
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento: 
26/03/2021.Objeto: Material para Pintura (tintas e massa 
corrida).  
 
Processo Administrativo: 1111/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 52/2021. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 23/03/2021. 
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e 
Contratada: AGROMEC DESCALVADO COMÉRCIO DE 
MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA. Valor: R$ 2.533,50 (dois 
mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos). 
Autorização de Fornecimento n° 250/21.  Empresa 
Adjudicada e Contratada: COMERCIAL ARARENSE S/A. 
Valor: R$ 269,25 (duzentos e sessenta e nove reais e vinte 
e cinco centavos). Autorização de Fornecimento n° 
251/21. Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 30 
(trinta) dias corridos, devendo a entrega ser em sua 
totalidade. Data de Expedição das Autorizações de 
Fornecimento: 26/03/2021.Objeto: Peças para utilização 
na Máquinas Roçadeiras do Setor de Parques e Jardins.  
 
Processo Administrativo: 1150/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 53/2021. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 24/03/2021. 
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e 
Contratada: ANTONIO MARCOS FERREIRA 
RESTAURADOR DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 
HISTÓRICOS. Valor: R$ 3.150,00 (três mil, cento e 
cinquenta reais). Autorização de Fornecimento n° 
252/21. Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 30 
(trinta) dias corridos, devendo a entrega ser em sua 
totalidade. Data de Expedição da Autorização de 
Fornecimento: 29/03/2021.Objeto: serviço de afinação e 
manutenção de pianos do Conservatório Cacilda Becker. - 
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal. 
 

F I M    D A    E D I Ç Ã O 


